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Invandrarkvinnorna situation är ofia utomordentligt ·vår.särskilt fördem 

som kommer från länder med en kulluroch traditioner. som är annorlunda än 

det nya landets. Dessa kvinnor är i behov av extra stöd och hjiilp. 

Eli grundliiggandc krav för all en invandrare skall få möjlighet all anpassa 

sig i cll nyll hemland är goda språkkunskaper. Lagen om riilltill lcdighct och 

lön vid deltagande i !l\ enskundervisning gäller alla an�tällda invandrare som 

behöver ådan undcn'i ni ng. Många invandrark\·innor lir hemarbetande och 

har ej rlill till denna undervisning Dc kvinnor om kommer som Oyktingar 

till Sverige har i dc Ocsta fall. när de lämnar Oyktinglägren. genomgäll 240 

timmars undcrvi ning i svenska. De är något bällre rustade lin dc många 

hemarbetande invandrarkvinnor som lir gifta med utliindska arbetstagare. 

För dem ordnar tudicförbunden unden·i ning i S\enska och bedriver 

uppsökande verk am het. En brist i denna u n den 1;,ning ii r dock. au det ej 

finns någon ekonomisk drivkraft för all få kvinnorna all delta i denna 

undervisning. Även om den uppsökande verksamheten varit framgångsrik 

finns fortfarande många som ej deltagit i undervisningen. 

Riidda barnen har genomfört en undersökning om invandrarnas behov av 

familjejuridi k rådgivning. Det visade sig cltirvid. all det i samband med 

immigration upp tår problem av internationell familjerättslig karaktär i 

samband med 1. ex. giftermål. skilsmässa. vårdnadsfrågor. arv m. m. Många 

invandrarkvinnor som har dåliga språkkunskaper och saknar möjlighet all ta 

kontakt med venska myndigheter måste få kunskap om sina rältigheter 

enligt vensk lag tiftning.lnvandrarnas S\årighetcr må te c mot bakgrund 

av de tora olikheterna mellan familjelagstiftningen i Sverige och den i 

Sydcuropa eller arab!änderna. 

Mot denna bakgrund är det angeläget all undersöka olika altcrnati'v för en 

familjejuridi k rådgivning till invandrare. Det räcker för\ isso inte all sälla 

foldern All tänka på innan Du gifter Dig i hlinderna på dem. 

Kvinnor som invandrat från 1. ex. arabliinderna är ofta hårt bundna till 

vissa regler när det gäller kontakten med män. Detlir helt nödvlindigt all vid 

venskundervisning med 1. ex. turkiska kvinnor ha en kvinnlig !lirare. Andra 

problem är all vid domstolsförhandlingar. besök på sjukhus och sociala 

institutioner dessa kvinnor måste ha kvinnlig tolk. Det är ibland helt omöjligt 

för dem att diskutera kiinsliga frågor med en man. En invandrarkvinna måste 

diirför utan begäran få k\'innlig tolk v1d polisförhör och dom tol förhand­

lingar om gäller scxualbroll eller andra känsliga frågor. 

En fjärdedel av alla barn om födde i Sverige 1977 var barn till invandrare. 
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Mödrarna har oftast ingen som helst förebyggande vård.\ ilket gör att såväl 

mammor som barn har sämre 1-.ondition än de S\enska. !lär bchö\ en 

uppsökande verksamhet får att förebygga sjukdomar. l samband med denna 

borde man ta upp vikten av gynekologundersökningar och får öka eliminera 

den gynekolog k räck som invandrarkvinnor ofta har och som gör att man vid 

underlivssjukdomar kommer får sent till läkare. 

Det finns så pass många kvinnliga gynekologer i vårt land att im andrar­

kvinnor som så önskar kunde tillfårsäkras rätten att få bli undersökta av 

dessa. 

En särskilt svår situation har många av de invandrarniekor som växer upp i 

Sverige och går i svensk kola. Des a ungdomar riskerar att helt malas sönder 

mellan två kulturer. Invandrarfamiljer från en del liinder accepterar att 

sönerna har svenska kontakter och lever ungefår som :.vensk.1 ungdomar. 

Flickorna däremot tvingas ibland leva hemma under uråldriga lagar, som 

ibland innebär tragedi och förnedring. Ibland blir ituationen så svår att 

svenska myndigheter måste ingripa. ackdelen är att det då ofta upp tår en 

be värlig situation inom invandrarfamiljen. där man ofta helt saknar 

förståelse får ven k lagstiftning. 

Invandrarkvinnornas situation är bland vissa grupper å besvärlig att 

regeringen i ett större sammanhang bör se över deras ituation. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

l. att rik dagen hos regeringen begär en samlad översyn av 

invandrarkvinnornas situation, 

2. att rik dagen begär att regeringen utfårdar bestämmelser så att 

invandrarkvinnor i vissa fall erhåller kvinnlig tolk. 

Stockholm den 24januari 1979 

l GEGÄRD FRIE KEL (fp) K.-E. STRÖMBERG {fp) 


